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Informe financiero intermedio a Enero de 2022

Estado de situacién financiera

Estado de resultado infegral, individual
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Gestor PAP-PDA Santander

Empresa de Servicios Pablicos de Santander S.A. E.S.P.
Estado de Situacién Financiera

A 31de Enero de:

(Cifras expresadas en pesos colombianos)

Activo

Corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo

Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar
Inventarios

Otros activos financieres

Activos por impuestcs comentes

Ctros activos

Total activo corriente

No Corriente

Propledad planta y equipc
intangibles

Activo por impuesto diferido

Total activo no corriente
Total activos

Pasivo

Corriente

Pasivo financiero

Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar
Beneficios a los empleados

Pasivo por impuestos comientes

Ctros pasivos

Total pasivo corriente

No Corriente
Pasivo financiero

Total pasivo no corriente
Total pasivo

Patrimonio

Capital suscrito y pagado
Resenas

Resultados acumulados

Resultado del periodo

Total patrimonio

Informe Financiero Intermedio NICSP- Enere 2022

ene~22 _|Par(%)| ene-21 - iPar(%)l

Variacion

|Var(%) I

L4

14

14,050,425,205 7 45% 15,048,321,891  45%
6,200,814,761 7 19%  0,607,483,627  20%

1,566,646 7 0% 1,666,646 0%
6,325,335,603 7 10%  4,635,380,323  14%
4,099,576,341 © 12%  2,080,471,789 6%
1,347,130,348 4% " 1,766,007,033 5%

33,014,548,993 98% 33,138,331,309 899%
321,241,231 1% 311,275,479 1%
54,634,254 0% 48,773,230 0%
102,564,750 7 1% - 0%
568,440,235 2% 360,048,709 1%

33,583,369,229 © 100% 33,499,380,019  100%

4540,202.568 " 17%  4,088,143,573  15%
4719,207,537 7 17%  8,162,885,567  29%

134,206,205 7 0% 53438714 0%
1,669,358,437 ¥ 6%  1,142,307.502 4%
10,427,850,004 " 39%  4,770,052,503  17%

21,391,004,940 "o7e% 18,216,627,850 65%

567,160,250 ¥ 21%  0,6681,392,160  35%
5,671,160,250 7 21% 9,681,392,160 35%

27,062,165,198  100% 27,898,020,050 100%

1,5635,000,000  24%  1,535,000,000 27%

4,996,583,042  77% " 3,962,002,087 71%
(1#0,358,012) 0% 104,357,882 2%

{97,896,597)
(3,316,668,867)

1,688,855,281
2,019,104,551
{418,876,685)

(124,382,316)

9,985,752
5,861,024
192,564,750
208,391,526

84,009,210

452,148,055
(3,443,388,030)
80,787,589
427,050,935
5,657,797,501

3,174,377,050

14,010,231,901)
{4,010,231,901)

{835,854,851)

1,034,580,955
(114,716,894

6,521,224,030  100%  5,601,359,969  100% 919,864,061
Total pasivo mas patrimonio 33,583,389,229 33,499,380,018 84,009,210
Informacion proceso Sostenibilidad Financiera
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Nobbra Cristing/Fiérez Barrera Claudia Mireya Rodriguez Herrera Ma imentel Mendieta
Rpfresentante {fegal Contader General Revisor'Fiscal

T.P. 51938-T TP 177729-T
Designado por Apoyo Gerencial Lida.
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-1%
-35%
0%
36%
97%
~24%
0%
3%
12%
100%
58%

0%

1%
-42%
151%
3%
118%

17%

-41%

1%

3%

0%

26%
-110%

16%

0%



Gestar PAP-PDA Santander Informe Financiere Intermedia NICSP- Enero 2022

Empresa de Servicios Piiblicos de Santander S.A. E.S.P.
Estado de Resultado Integral Individual
Del 1de Enero al 31 de Enero de:
(Cifras expresadas en pesos cofombianos)

[ ene22 TPar(®| ene2t  [Par(®)| Varacion _ |Var(%]

Ingreso de actividades ordinarias 33,112,408 100% 4,067,3683,720 100% {4,034,251,312) -09%
{menos} Costo de actividades ordinarias 6,376,835 19%  3,826,887,102 94% {3,820,510,267) -100%
Utlidad bruta 26,735,573 81% 240,476,618 6% (213,741,045} -89%
(menos) Gastos efectivos de administracién 20,335,887 61% 80,020,612 2% (59,684,731) -75%
Resultado de la operacidn 6,399,686 19% 160,455,999 4% (154,056,314) -96%
Depreciacion 7,487,107  23% 8,848,385 0% 540,752 8%
Amortizacion 2,731,601 8% 1,775,216 0% 956,388  54%
d ; . _—

Result.ado‘ d espués de deterioro, depreciaciény (3,819,022)  12% 151,734,428 % (155,553,451) -103%
amertizacion

Otros ingresos 1,146,104 3% 2,764,914 0% {1,618,810) -B89%
Otros gastos 515,552 2% 12,382,823 0% (11,867,272} -96%
Resultado antes de impuestos {3,188,470) -10% 142,116,519 3% {145,304,989) -102%
Impuesto a ias gananclas 7,170,542 22% 37,758,637 1% (30,588,085) -B1%
Utilidad del periodo {10,359,012) -31% 104,357,882 3% (114,716,894} -110%

Claudia Mireya Rodriguez Herrera Mary imentel Mendieta
Contador General Revisor Fiscal
T.P. 51938-T T.P. 177729-T

Designado por Apcyo Gerengial Lida.



